Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Email: contato@clmaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: wwrv.camaradearacoiabadaserra.so.sov.br

CNPJ: 60.113.1 7210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

INDICAÇÃO N' ?+ 123

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao
setor competente, no sentido de:

Realizar de modo mais frequente a coleta de lixo e

disponibilizar containers de lixo, no Bairro Bosque dos Eucaliptos, bem como
a instalação de iluminação pública, incluindo braços de luz e lâmpadas, em
toda a rua João Batista Alves.

JUSTIFICATIVA

reitospormuitos,,,,#il:1]':'i:"i.[]J:l;,::'"'iilhJl".'il,L,TÍjH
iluminação pública em toda esta via, ficando a mesma completamente escura
na parte da noite, o que vem causando medo e descontamento nos moradores
locais.

Além do mais, não está sendo realizada de maneira
regular e adequada a coleta de lixo, uma vez que em alguns pontos
específicos não estão sendo retirado todo o lixo.

Plenrírio Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 28 de Janeiro de 2.023.

#
MANOET/É ENRIQUE SOARES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n" 668, Centrr

Email: contato@camaradearacoiabadâserra.sp. gov.br

Site:

CNPJ: 60.113.17210001-01

E aproveito pra tazer uma
reclamação sobre a coleta de
Iixo

1 G:33

Antes passava 2 vezes por
semana agora passa só uma
vez e não pega todo o lixo do
bairro 1A:34

Moro no bosque dos
eucaliptos e na minha rua
tem uma área verde onde as
pessoas estão fazendo de
despejo de lixo 1o:s5

Dois pontos falta da
consciência da população
em procu rar a prefeitura e
Íazer a reclamação do lixeiro

10:36

E outra e falta de educação
mesm. .to:g6

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000